
 

        

PORTARIA Nº 16/2021 
 

REF.:- NOMEIA A COMISSÃO DE NÚCLEO  

SOCIAL E DE SUSTENTABILIDADE 

 

O Presidente do Conselho de Administração da CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 

DE ATLETISMO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

R E S O L V E 

 

1º NOMEAR a Comissão de Núcleo Social e de Sustentabilidade da Confederação Brasileira de 

Atletismo – CBAt, para atuar no planejamento, execução e acompanhamento de todas as ações 

sociais e ambientais da CBAt com a seguinte composição: 

 Presidente: Fabiano de Almeida Paiva  

 Secretária:  Marilia Gabriela Olivieira Grimello 

Demais membros: 

 Celso Franco de Oliveira Filho 

 Lucimara Vicente Machado  

 Rosana de Fatima Oliveira Grimello 

 Tatiana Martinez Garcia Leme 

2º O funcionamento da Comissão obedecerá ao seguinte:  

No caso de ausência do Presidente ou Secretaria da Comissão em reunião desta, este será 

representado por qualquer dos membros que esteja presente, definidos na reunião.  

 

A Comissão somente pode atuar em seus trabalhos com a presença de, no mínimo, 3 (três) de 

seus membros, Presidente, secretaria e 1 (um) membro. 

 

A comissão terá um centro de custo próprio para executar suas ações. 

Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Bragança Paulista, SP, em 16 de julho de 2021. 

 

 

 

 

Wlamir Leandro Motta Campos 

Presidente do Conselho de Administração 


